UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-BGĐ           Hà Tĩnh, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc chuẩn bị nội dung kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của HĐND tỉnh

Thực hiện Văn bản số 5718/UBND-TH6 ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh về

chuẩn bị nội dung Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024, Nghị quyết số 145/NQ-

HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh về Kế hoạch tổ chức các Kỳ họp

thường lệ năm 2024 của HĐND tỉnh. Trên cơ sở chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn

bản nêu trên; Ban Giám đốc Sở:

1. Yêu cầu Trưởng các phòng NS, NSHX, HCSN, TCĐT, Giá Công sản và

TCDN: trên cơ sở các nội dung tại Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày

08/12/2023 của HĐND tỉnh về Kế hoạch tổ chức các Kỳ họp thường lệ năm

2024; lĩnh vực quản lý của phòng và tình hình thực tế; kịp thời soát xét, đăng ký

các nội dung trình HĐND tỉnh ban hành nghị quyết tại kỳ họp thường lệ cuối

năm 2024 đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng. Các phòng chủ động tổng hợp, báo

cáo lãnh đạo sở phụ trách, gửi nội dung đăng ký về phòng Ngân sách trước

ngày 29/09/2024 (Lưu ý: Các nội dung đăng ký bổ sung, điều chỉnh nằm ngoài

Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh yêu cầu các

phòng có Văn bản giải trình cụ thể nguyên nhân bổ sung, điều chỉnh).

2. Yêu cầu các phòng nêu trên chuẩn bị kịp thời các nội dung trình HĐND

tỉnh tại Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Văn bản số 899/UBND-TH6 ngày 14/3/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị

quyết số 145/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh; đồng thời dự kiến

các nội dung sẽ trình HĐND tỉnh ban hành nghị quyết chuyên đề trong năm

2025, có phân kỳ đầu năm và cuối năm. Các phòng chủ động tổng hợp, xin ý

kiến lãnh đạo sở phụ trách; gửi báo cáo về phòng Ngân sách trước ngày

10/10/2024 để trình phục vụ kỳ họp HĐND tỉnh theo quy định.

3. Đề nghị các đồng chí Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng

chủ động nghiên cứu, soát xét, tham mưu các nội dung đảm bảo tiến độ và chất

lượng. Giao Văn phòng sở theo dõi, đôn đốc các phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

  - Giám đốc, các Phó Giám đốc (để chỉ đạo);

- Các phòng: NS, NSHX, HCSN, GCS và TCDN,

TCĐT, Văn phòng sở;

- Lưu: VT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Chí Hiếu

2

		Thanhnn.stc@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T20:34:02+0700

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2024-09-27T09:05:51+0700

		2024-09-27T09:06:58+0700

		2024-09-27T09:06:59+0700

		2024-09-27T09:07:00+0700